
UCHWAŁA NR X/60/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Nowe Ostrowy na 2025 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Nowe Ostrowy na 2025 rok zgodnie 
z załącznikami nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy powierza się Przewodniczącym 
poszczególnych Komisji Rady Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/60/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI DS. BUDŻETU, SPRAW GOSPODARCZYCH I SPOŁECZNYCH NA 2025 ROK 

Lp. Termin 
posiedzenia Tematyka Wnoszący materiały Uwagi 

1. Styczeń 

1. Informacja o działalności Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji w Nowych 
Ostrowach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach oraz Świetlicy 
Środowiskowej w Ostrowach – Cukrowni i Klubów Senior za 2024 rok. 
2. Opracowanie gminnego programu imprez kulturalnych na 2025 rok. 
3. Omówienie wykazu zamierzeń remontowo – inwestycyjnych zaplanowanych do 
realizacji w 2025 roku. 
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2024 rok. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
6. Omówienie spraw różnych. 

Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej, 
Pracownik Świetlicy 
Środowiskowej, 
 Wójt Gminy 

 

2. Luty - Marzec 

1. Omówienie spraw związanych z uprawą buraka cukrowego na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy. 
2. Informacja na temat działalności Klubu Sportowego „Ostrovia” za 2024 rok oraz 
przygotowania klubu do rozgrywek wiosennych 2025. 
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Nowe Ostrowy za 2024 rok. 
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 
2024. 
5. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji ds. Budżetu, Spraw 
Gospodarczych i Społecznych za 2024 rok. 
6. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
7. Omówienie spraw różnych. 

Przedstawiciel Cukrowni 
Dobrzelin, 
Prezes LKS „Ostrovia”, 
Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego, 
Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej, 
Wójt Gminy 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 1



3. Kwiecień 

1. Informacja na temat działalności kół łowieckich działających na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy. 
2. Informacja na temat możliwości pozyskania środków z funduszy zewnętrznych w 
2025 roku. 
3. Informacja na temat możliwości współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Kutnie 
w zakresie programów aktywizacji osób bezrobotnych w 2025 roku.  
4. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
5. Omówienie spraw różnych. 

Przedstawiciele                
Kół Łowieckich, 
 
Wójt Gminy 

 

4. Maj - 
Czerwiec 

1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdań finansowych, sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu, informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego i 
zaawansowaniu realizacji programów wieloletnich. 
2. Informacja dotycząca realizacji przedsięwzięć zgłoszonych do wykonania ze środków 
funduszu sołeckiego. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
4. Omówienie spraw różnych. 

Wójt Gminy,  
Skarbnik Gminy 

 

5.  Sierpień 

1. „Dożynki Gminne 2025” – informacja o przygotowaniu do uroczystości. 
2. Informacja o wykonanych remontach i pracach inwestycyjnych w placówkach 
oświatowych oraz o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2025/2026. 
3. Informacja w zakresie realizacji zadań związanych z kulturą fizyczną i sportem w 
gminie oraz informacja dotycząca funkcjonowania obiektów sportowych na terenie 
Gminy Nowe Ostrowy. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
5. Omówienie spraw różnych. 

Wójt Gminy  

6. Wrzesień - 
Październik 

1. Przedstawienie wysokości umorzeń i ulg w opłatach i podatkach lokalnych za I 
półrocze 2025 roku. 
2. Wypracowanie stanowiska w sprawie ustalenia rzeczowego wykazu zadań 
inwestycyjnych na 2026 rok. 
3. Przyjęcie propozycji w zakresie ustalenia wysokości stawek podatków oraz opłat 

Skarbnik Gminy, 
Wójt Gminy 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 2



lokalnych na 2026 rok. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
5. Omówienie spraw różnych. 

7. Listopad 

1. Sprawozdanie z działalności Spółki Wodnej „Ostrowianka”. 
2. Zapoznanie ze stanem przygotowań służb przed sezonem zimowym 2025/2026. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
4. Omówienie spraw różnych. 

Prezes Spółki Wodnej, 
Wójt Gminy, 
Skarbnik Gminy 

 

8.  Grudzień 

1. Informacja na temat organizacji prac dla osób bezrobotnych z terenu Gminy Nowe 
Ostrowy w ramach programów realizowanych z PUP w Kutnie w 2025 roku. 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
3. Przygotowanie i zaopiniowanie projektu planu pracy Komisji ds. Budżetu, Spraw 
Gospodarczych i Społecznych na 2026 rok. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących sesji. 
5. Omówienie spraw różnych. 

Wójt Gminy, 
Skarbnik Gminy 

 

Przewodniczący Komisji 

                 /-/ Mirosław Dębicki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/60/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ RADY GMINY NOWE OSTROWY NA 2025 ROK 

Lp. Termin 
 posiedzenia Tematyka Przedkłada  

materiały 

Jednostka 
kontrolowana Uwagi 

1. Luty 

1. Kontrola zadań remontowo - inwestycyjnych realizowanych w II półroczu 
2024 r. 
2. Ocena realizacji uwag zawartych w protokołach pokontrolnych Komisji 
Rewizyjnej za 2024 rok. 
3. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 
rok. 

Wójt Gminy, 
Skarbnik Gminy 

Urząd Gminy 
Nowe Ostrowy  

2. Kwiecień 1. Analiza zadłużeń i umorzeń za 2024 rok. 
2. Kontrola w zakresie dokumentacji księgowej za IV kwartał 2024 roku. Skarbnik Gminy Urząd Gminy 

Nowe Ostrowy  

3. 
 

Maj - 
Czerwiec 

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz 
przygotowanie wniosku absolutoryjnego. 
2. Kontrola w zakresie dokumentacji księgowej za I kwartał 2025 roku. 

Wójt Gminy, 
Skarbnik Gminy 

Urząd Gminy 
Nowe Ostrowy 

 

4.  Sierpień Kontrola obiektów szkolnych i przedszkola pod kątem przygotowania do 
rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026. 

Wójt Gminy, 
Dyrektorzy 
placówek 

oświatowych z 
terenu gminy 

Nowe Ostrowy 

Placówki 
oświatowe z 

terenu Gminy 
Nowe Ostrowy 

 

5. Październik Kontrola dokumentacji księgowej za II i III kwartał 2025 roku. Skarbnik Gminy Urząd Gminy 
Nowe Ostrowy 

 

6. Grudzień 1. Kontrola Urzędu Gminy w zakresie polityki kadrowej za 2025 rok. Wójt Gminy, Urząd Gminy  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 1



2. Kontrola umów najmu, dzierżawy oraz odpłatności dotyczących tych umów 
za 2025 r. 
3. Opracowanie i zaopiniowanie projektu planu pracy Komisji na 2026 rok. 

Skarbnik Gminy  Nowe Ostrowy 

Przewodnicząca Komisji 

                 /-/ Halina Jatczak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/60/25 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY NOWE OSTROWY NA 2025 ROK 

Termin 
 posiedzenia Tematyka Osoby zaproszone 

Styczeń – Grudzień 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy oraz gminnych jednostek 
organizacyjnych. 
2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy wniosków i petycji. 
3. Przygotowywanie projektu uchwały oraz uzasadnienia w sprawie rozpatrzenia 
skargi, wniosku lub petycji. 
4. Współpraca z właściwymi Komisjami Rady Gminy. 
5. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 
6. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję – skarg, wniosków i petycji, 
które wpłynęły w 2025 roku. 
7. Opracowanie i zaopiniowanie projektu planu pracy Komisji na 2026 rok. 
(Posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji będą zwoływane w zależności od 
wpływających skarg, wniosków lub petycji) 

Według potrzeb i analizowanych 
spraw: wójt gminy, kierownicy, radca 
prawny, osoby skarżące, 
wnioskodawcy 

Przewodnicząca Komisji 

                 /-/ Maria Mikołajczyk 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, 1572, 1907, 1940) Komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów stałych Komisji 
Rady Gminy Nowe Ostrowy na 2025 rok. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71698A8F-D3F9-4B1C-B17B-AEB128B9B580. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/60/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI DS. BUDŻETU, SPRAW GOSPODARCZYCH I SPOŁECZNYCH NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ RADY GMINY NOWE OSTROWY NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY NOWE OSTROWY NA 2025 ROK
	Uzasadnienie


